Outre la découverte de ces deux manuscrits, monsieur l'abbé Mai a recueilli vingt autres pages, en langue moesogothique, tirées de plusieurs autres manuscrits *palimpsesti* de la même bibliothèque. C'est dans ces mêmes pages qu'on trouve des pièces ulphilanienues évangéliques, qui manquent à l'édition mutilée du *codex argenteus*, et une grande partie d'homélie ou commentaire, et ce qui intéresse le plus, un morceau du livre d'Esdras et de celui de Néhémie; découverte de la plus grande importance, puisque jusqu'à présent on n'a vu nulle part la plus petite partie de la version ulphilanienne de l'ancien Testament.

Avec cette vaste partie d'Ulphilas on va rédiger aussi un nouveau Lexique moesogothique, qui augmen-

tera prodigieusement le nombre des mots de la langue. Quel présent surtout pour les Allemands, qui verront rétabli en grande partie le corps de la langue mère des idiomes septentrionaux! Ils vont entendre tant de nouveaux termes de leurs glorieux ancêtres, de cette nation immense, qui occupa, par ses conquêtes, les plus belles et les plus grandes provinces du monde.

Il ne nous est pas permis d'en dire davantage dans un avis qui exige la brièveté; mais nous croyons en avoir dit assez, pour que les savans se réjouissent de cette découverte, et que le public soit dans la plus vive et la plus juste attente de la publication d'un ouvrage qu'on ne pourroit différer sans porter un grand préjudice à la littérature sacrée et ancienne.

Milan, le 15 septembre 1817.

Programma Literarium.

Indixerat triennio abhinc Academia nostra Aboënsis propositum ab illustri quodam atque munifico literarum amico, idemque praemio nobismet dispensando concessio inflammandum literarium certamen de maritimis atque hostilibus Normannorum per Mare Balticum ejusque nominatim Fennicum Sinum cursibus, invitatarque viros eruditos ad elaborandum in obscuro hocce antiquioris harum regionum historiae capite, ad conquirenda diligenter singula hanc materiem respicientia atque a Chronographis memoriae prodita rerum momenta, simulque ad eadem severae crisi examini subicienda, talique methodo et ordine digerenda, ut certa inde colligi possent consecraria. Constitutus quoque erat ultimus ineundo certamini dies primae anni jam currentis calendae, quod intra tempus mitti ad nos petiveramus libellos in elegantissimum thema componendos: at illud frustra quamvis, nec ulla a quoquam in hocce collata symbola, effluxerit, haud desperavit tamen praecellens lucisque huic rei affundendae percipidus tam thematis ipsius quam promissi praemii auctor, fieri adhuc posse, ut si novum definiretur tempus labori isti impendendum, ex eruditorum, quibus abundat Europa, virorum scriniis proferantur publicique juris fiant talia, quae et materiem istam illustrent egregie, et eo, quod pollicitus est, praemio inveniantur dignissima. Rem ergo denuo aggrediendam, ratus, novis laboribus exhibendis diem praestituit 1 Septembris anni MDCCCXIX et praemium disquisitioni, quae palmam meruisse censebitur, decernendum proposuit aut idem prorsus quod primitus, numisma scilicet aureum viginti quatuor Ducatorum pondere, quod Augustissimo Euergetae atque Imperatori ante sexennium sacrauit obtulitque Musarum nostrarum pietas, praetereaque ipsius scripti datoris impensa typis excudendi exemplaria omnia et singula, aut, si impressionem libelli ipsi sibi malit reservatam, summam centum ducatos aureos. Harum vero conditionum utram praepotent commentationum, quae sperantur, auctores, id ipsi indicent, rogamus: sed scribi haec etiam nunc poterunt lingua aut Russica, aut Germanica, Gallica, Sve-